
Protokół Nr 33/21
z posiedzenia Komisji Rewizyjnej
Rady Miejskiej w Ciechanowcu,
odbytego w dniu 23 lutego 2021 roku

w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego w Ciechanowcu

Posiedzenie Komisji trwało od godz. 0800 do godz. 945.

Przewodniczący Komisji: Aneta Joanna Czarnecka

Protokolant: Wioleta Kierska

Radni obecni na sesji:

1. Aneta Joanna Czarnecka
2. Przemysław Dybowski
3. Krzysztof Koc
4. Violetta Maria Zdunek

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli:

 Burmistrz Ciechanowca – Eugeniusz Święcki
 Anna Czapkowska – Sekretarz Gminy
 Jadwiga Koc – Skarbnik Gminy

Obrady były prawomocne.

Ad pkt 1

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Aneta Joanna Czarnecka dokonała otwarcia posiedzenia,
stwierdziła  obecność  czterech  członków  Komisji  i powitała  przybyłych  na  posiedzenie
członków  Komisji,  Sekretarz  Gminy  Annę  Czapkowską,  Skarbnik  Gminy  Jadwigę  Koc  
oraz Burmistrza Ciechanowca Eugeniusza Święckiego.

Ad pkt 2

Proponowany porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie porządku dziennego posiedzenia.
3. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektów uchwał w sprawach:

1) zmian w budżecie gminy na 2021 rok,

2) przystąpienia  do  sporządzenia  miejscowego  planu  zagospodarowania  przestrzennego
części miasta Ciechanowiec – obszar Starego Miasta,

3) przystąpienia  do  sporządzenia  miejscowego  planu  zagospodarowania  przestrzennego
części miasta Ciechanowiec – obszar ulic Drohickiej, Wierzbowej, Mickiewicza, Szkolnej
i Kazimierza Uszyńskiego,

4) przystąpienia  do  sporządzenia  miejscowego  planu  zagospodarowania  przestrzennego
części miasta Ciechanowiec – obszar Polek,

5) zmiany uchwały Nr 220/XXXIX/18 Rady Miejskiej w Ciechanowcu z dnia 
26 lipca 2018 r.  w sprawie odstępstwa od zakazu spożywania napojów alkoholowych  
w miejscach publicznych,
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6) uchwalenia  wieloletniego  planu  rozwoju  i  modernizacji  urządzeń  wodociągowych  
i urządzeń kanalizacyjnych będących w eksploatacji podległego samorządowego zakładu
budżetowego PRK FARE w Ciechanowcu na lata 2021-2023,

7) uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania  Przemocy w Rodzinie  oraz Ochrony
Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2021-2026 r.,

8) ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności w ramach zadań własnych za pobyt
w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych,

9) aktualizacji  na  lata  2021-2023  harmonogramu  Strategii  Rozwiązywania  Problemów  
Społecznych Gminy Ciechanowiec.

4. Planowane inwestycje i remonty dróg gminnych w 2021 roku.
5. Informacja o sposobie wykonania uchwał Rady Miejskiej za 2020 rok.
6. Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach

awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez Gminę Ciechanowiec za 2020 rok. 
7. Sprawozdanie z działalności i realizacji zadań Ośrodka Pomocy Społecznej w Ciechanowcu

w 2020 roku.
8. Sprawy różne.
9. Zamknięcie posiedzenia.

Przewodnicząca  Komisji  Aneta  Joanna  Czarnecka  przedstawiła  proponowany  porządek
posiedzenia i zapytała, czy Radni zgłaszają inne propozycje.

Innych propozycji nie zgłoszono.

Przewodnicząca  Komisji  Aneta  Joanna  Czarnecka  poddała  pod  głosowanie  proponowany
porządek posiedzenia.

Przewodnicząca  Komisji  Aneta  Joanna  Czarnecka  stwierdziła,  że  proponowany  porządek
posiedzenia został przyjęty jednogłośnie w obecności wszystkich członków Komisji.

Ad pkt 3 ppkt 1 

Przewodnicząca  Komisji  Aneta  Joanna  Czarnecka otworzyła  punkt: rozpatrzenie  
i zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2021 rok.

Przewodnicząca Komisji Aneta Joanna Czarnecka poprosiła Skarbnik Gminy Jadwigę Koc  
o omówienie projektu uchwały. 

Skarbnik  Gminy  Jadwiga  Koc  poinformowała,  że  do  budżetu  gminy  wprowadza  się
nadwyżkę w wysokości ponad 7 201 000,00 zł (są to wolne środki za 2020 rok). W kwocie tej
znajdują się środki w wysokości  2 177 000,00 zł. Pieniądze te wpłynęły na rachunek gminy
w  grudniu  ubiegłego  roku  z  Funduszu  Dróg  Samorządowych.  81 000,00  zł  to  środki
niewykorzystane  przez  Przedszkole  w  ramach  realizacji  projektu  „Przedszkole  pełne
możliwości”.
Do budżetu gminy wpłynęły środki z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych i są to tzw.
środki  COVIDOWE w wysokości  3 000 000,00 zł.  Pieniądze  te  zostaną  przeznaczone  na
remonty Szkół Podstawowych, które odbędą się w 2021 roku. Ponad 97 000,00 zł to środki
niewykorzystane na przeciwdziałanie alkoholizmowi. Pieniądze te w szczególności zostały
przeznaczone na zagospodarowanie placu przy Przedszkolu.  1 225 000,00 zł,  to  pieniądze
pozostałe  z  niewydatkowanych  środków  planowanych  na  wydatki  (ogólnie).  Mogą  być
przeznaczone na wszystkie wydatki, bez określania z góry ich przeznaczenia. Jeżeli chodzi  
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o dochody, to w 2021 roku gmina Ciechanowiec nie może pobierać opłaty targowej. Zakaz
ten wynika z ustawy, a pieniądze zostaną zrekompensowane z budżetu państwa i wpłyną na
rachunek gminy w wysokości dochodów wykonanych w roku 2019. Wprowadza się również
środki  stanowiące  refundację  poniesionych  kosztów  w  2021  roku.  Ponad  84 000,00  zł
przeznacza się  na  zakup samochodu do dowożenia niepełnosprawnych uczniów do szkół.
Wpłynęło  66 000,00  zł,  jako  refundacja  kosztów  przystosowania  budynku  Szkoły
Podstawowej w Radziszewie Starym na potrzeby funkcjonowania Środowiskowego Domu
Samopomocy.  Wpłynęło  również  7 885,00  zł,  czyli  5  %  środków,  jako  refundacja  za
wykonanie elewacji na budynku Synagogi. Gmina Ciechanowiec dostała zwrot podatku VAT
w  wysokości  35 000,00  zł,  który  został  odliczony  od  wykonania  fotowoltaiki  na  stacji
uzdatniania wody i oczyszczalni ścieków. 17 000,00 zł wprowadza się, jako środki z PFRON-
u  na  remont  łazienek  
z przystosowaniem do osób niepełnosprawnych w budynku Urzędu Miejskiego. Wolne środki
zostały rozrzucone po całym budżecie i zostaną wykorzystane między innymi na wykonanie
dokumentacji  na  remont  lub  modernizację  dróg.  300 000,00  zł  zabezpieczone  zostało  na
zakup  ciągnika  dla  PRK  FARE.  Duża  część  środków  została  skierowana  do  szkół  na
wynagrodzenia,  ponieważ  zostały  wypłacone  nauczycielom  jednorazowe  dodatki
uzupełniające,  które  
w  bieżącym  roku  są  dość  wysokie.  50 000,00  zł  przeznacza  się  na  budowę  gminnego
schroniska dla bezdomnych zwierząt, a 30 000,00 zł na remont cmentarza ewangelickiego.
Zwiększone zostały środki na wykonanie dokumentacji  na budowę mieszkalnego budynku
socjalnego. 

Przewodnicząca  Komisji  Aneta  Joanna  Czarnecka  zapytała,  czy  Radni  zgłaszają  pytania  
do projektu uchwały.

Głos zabrał Radny Krzysztof Koc, który zapytał, czy gmina Ciechanowiec będzie prowadziła
schronisko dla bezdomnych zwierząt.
W odpowiedzi  Burmistrz  Ciechanowca  Eugeniusz  Święcki  poinformował,  że  w  dalszym
ciągu prowadzone będzie przytulisko. Zostanie zatrudniona osoba, która będzie opiekowała
się  
zwierzętami. 
Poruszono temat odławiania bezdomnych psów. 
Głos  zabrała  Radna  Aneta  Joanna  Czarnecka,  która  poinformowała,  że  w  gminie  należy
chociaż raz w roku przeprowadzać sterylizację i kastrację psów i kotów. 

Przewodnicząca  Komisji  Aneta  Joanna  Czarnecka  zapytał,  czy  Radni  zgłaszają  jeszcze
pytania.
Więcej pytań nie zgłoszono.

Przewodnicząca Komisji Aneta Joanna Czarnecka poddała pod głosowanie projekt uchwały 
w sprawie zmian w budżecie gminy na 2021 rok.

Komisja 5 głosami za w obecności 5 członków Komisji  pozytywnie zaopiniowała projekt
uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2021 rok.

Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2021 rok stanowi załącznik nr 2 do
protokołu.

Ad pkt 3 ppkt 2 

Przewodnicząca  Komisji  Aneta  Joanna  Czarnecka otworzyła  punkt: rozpatrzenie  
i  zaopiniowanie  projektu  uchwały  w sprawie  przystąpienia  do  sporządzenia  miejscowego
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planu  zagospodarowania  przestrzennego  części  miasta  Ciechanowiec  –  obszar  Starego
Miasta.

Przewodnicząca  Komisji  Aneta  Joanna  Czarnecka  poprosiła  Burmistrza  Ciechanowca  
Eugeniusza Święckiego o omówienie projektu uchwały.

Burmistrz  Ciechanowca  Eugeniusz  Święcki  poinformował,  że  przedłożone  zostały  trzy
uchwały dotyczące sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części
miasta Ciechanowiec. Są to uchwały intencyjne. 

Przewodnicząca  Komisji  Aneta  Joanna  Czarnecka  zapytała,  czy  są  pytania  do  projektu
uchwały.
Pytań nie zgłoszono.

Przewodnicząca Komisji Aneta Joanna Czarnecka poddała pod głosowanie projekt uchwały 
w  sprawie  przystąpienia  do  sporządzenia  miejscowego  planu  zagospodarowania
przestrzennego części miasta Ciechanowiec – obszar Starego Miasta.

Komisja 5 głosami za w obecności 5 członków Komisji  pozytywnie zaopiniowała projekt
uchwały  w sprawie  przystąpienia  do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania  
przestrzennego części miasta Ciechanowiec – obszar Starego Miasta.

Projekt  uchwały  w  sprawie  przystąpienia  do  sporządzenia  miejscowego  planu  
zagospodarowania  przestrzennego  części  miasta  Ciechanowiec  –  obszar  Starego  Miasta  
stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

Ad pkt 3 ppkt 3

Przewodnicząca  Komisji  Aneta  Joanna  Czarnecka otworzyła  punkt: rozpatrzenie  
i  zaopiniowanie  projektu  uchwały  w sprawie  przystąpienia  do  sporządzenia  miejscowego
planu  zagospodarowania  przestrzennego  części  miasta  Ciechanowiec  –  obszar  ulic
Drohickiej, Wierzbowej, Mickiewicza, Szkolnej i Kazimierza Uszyńskiego.

Przewodnicząca  Komisji  Aneta  Joanna  Czarnecka  zapytała,  czy  są  pytania  do  projektu
uchwały.
Pytań nie zgłoszono.

Przewodnicząca Komisji Aneta Joanna Czarnecka poddała pod głosowanie projekt uchwały 
w  sprawie  przystąpienia  do  sporządzenia  miejscowego  planu  zagospodarowania
przestrzennego  części  miasta  Ciechanowiec  –  obszar  ulic  Drohickiej,  Wierzbowej,
Mickiewicza, Szkolnej i Kazimierza Uszyńskiego.

Komisja 5 głosami za w obecności 5 członków Komisji  pozytywnie zaopiniowała projekt
uchwały  w  sprawie  przystąpienia  do  sporządzenia  miejscowego  planu  zagospodarowania
przestrzennego  części  miasta  Ciechanowiec  –  obszar  ulic  Drohickiej,  Wierzbowej,
Mickiewicza, Szkolnej i Kazimierza Uszyńskiego.

Projekt  uchwały  w  sprawie  przystąpienia  do  sporządzenia  miejscowego  planu
zagospodarowania  przestrzennego  części  miasta  Ciechanowiec  –  obszar  ulic  Drohickiej,
Wierzbowej, Mickiewicza, Szkolnej i Kazimierza Uszyńskiego stanowi  załącznik nr 4 do
protokołu.

Ad pkt 3 ppkt 4
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Przewodnicząca  Komisji  Aneta  Joanna  Czarnecka otworzyła  punkt: rozpatrzenie  
i  zaopiniowanie  projektu  uchwały  w sprawie  przystąpienia  do  sporządzenia  miejscowego
planu zagospodarowania przestrzennego części miasta Ciechanowiec – obszar Polek.
Przewodnicząca  Komisji  Aneta  Joanna  Czarnecka  zapytała,  czy  są  pytania  do  projektu
uchwały.
Pytań nie zgłoszono.

Przewodnicząca Komisji Aneta Joanna Czarnecka poddała pod głosowanie projekt uchwały 
w  sprawie  przystąpienia  do  sporządzenia  miejscowego  planu  zagospodarowania
przestrzennego części miasta Ciechanowiec – obszar Polek.

Komisja 5 głosami za w obecności 5 członków Komisji  pozytywnie zaopiniowała projekt
uchwały  w sprawie  przystąpienia  do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania  
przestrzennego części miasta Ciechanowiec – obszar Polek.

Projekt  uchwały  w  sprawie  przystąpienia  do  sporządzenia  miejscowego  planu
zagospodarowania  przestrzennego  części  miasta  Ciechanowiec  –  obszar  Polek  stanowi
załącznik  nr  5 do  
protokołu.

Ad pkt 3 ppkt 5

Przewodnicząca  Komisji  Aneta  Joanna  Czarnecka  otworzyła  punkt: rozpatrzenie  
i  zaopiniowanie  projektu  uchwały  w sprawie  zmiany  uchwały  Nr  220/XXXIX/18  Rady  
Miejskiej  w  Ciechanowcu  z  dnia  26  lipca  2018  r.  w  sprawie  odstępstwa  od  zakazu
spożywania napojów alkoholowych w miejscach publicznych.

Przewodnicząca  Komisji  Aneta  Joanna  Czarnecka  poprosiła  Sekretarz  Gminy  Annę
Czapkowską o omówienie projektu uchwały. 

Sekretarz Gminy Anna Czapkowska poinformowała, że niniejszy projekt uchwały dotyczy
wprowadzenia odstępstwa od zakazu spożywania napojów alkoholowych w budynku Hali
Sportowej przy ul. 11 Listopada 5A, w ramach działalności Klubu Seniora. 

Przewodnicząca  Komisji  Aneta  Joanna  Czarnecka  zapytała,  czy  są  pytania  do  projektu
uchwały.
Pytań nie zgłoszono.

Przewodnicząca Komisji Aneta Joanna Czarnecka poddała pod głosowanie projekt uchwały 
w sprawie  zmiany uchwały Nr 220/XXXIX/18 Rady Miejskiej w Ciechanowcu z dnia 26
lipca  2018  r.  w  sprawie  odstępstwa  od  zakazu  spożywania  napojów  alkoholowych  w
miejscach  
publicznych.

Komisja 5 głosami za w obecności 5 członków Komisji  pozytywnie zaopiniowała projekt
uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr 220/XXXIX/18 Rady Miejskiej w Ciechanowcu z
dnia 26 lipca 2018 r. w sprawie odstępstwa od zakazu spożywania napojów alkoholowych  
w miejscach publicznych.

Projekt  uchwały  w  sprawie  zmiany  uchwały  Nr  220/XXXIX/18  Rady  Miejskiej  
w Ciechanowcu z dnia 26 lipca 2018 r. w sprawie odstępstwa od zakazu spożywania napojów
alkoholowych w miejscach publicznych stanowi załącznik nr 6 do protokołu.
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Ad pkt 3 ppkt 6

Przewodnicząca  Komisji  Aneta  Joanna  Czarnecka  otworzyła  punkt: rozpatrzenie  
i  zaopiniowanie  projektu  uchwały  w  sprawie  uchwalenia  wieloletniego  planu  rozwoju  
i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych będących w eksploatacji
podległego samorządowego zakładu budżetowego PRK FARE w Ciechanowcu na lata 2021-
2023.

Przewodnicząca  Komisji  Aneta  Joanna  Czarnecka  poprosiła  Burmistrza  Ciechanowca
Eugeniusza Święckiego o omówienie projektu uchwały. 

Burmistrz Ciechanowca Eugeniusz  Święcki poinformował, że Dyrektor PRK FARE chcąc
wystąpić do Wód Polskich o podniesienie stawek za wodę i ścieki musi wykazać wskaźniki. 

Przewodnicząca  Komisji  Aneta  Joanna  Czarnecka  zapytała,  czy  są  pytania  do  projektu
uchwały.
Pytań nie zgłoszono.

Przewodnicząca Komisji Aneta Joanna Czarnecka poddała pod głosowanie projekt uchwały 
w sprawie uchwalenia wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych 
i  urządzeń kanalizacyjnych będących w eksploatacji  podległego samorządowego zakładu  
budżetowego PRK FARE w Ciechanowcu na lata 2021-2023.

Komisja 5 głosami za w obecności 5 członków Komisji  pozytywnie zaopiniowała projekt
uchwały  w  sprawie  uchwalenia  wieloletniego  planu  rozwoju  i  modernizacji  urządzeń
wodociągowych  i  urządzeń  kanalizacyjnych  będących  w  eksploatacji  podległego
samorządowego  
zakładu budżetowego PRK FARE w Ciechanowcu na lata 2021-2023.

Projekt uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń
wodociągowych  i  urządzeń  kanalizacyjnych  będących  w  eksploatacji  podległego
samorządowego  zakładu  budżetowego  PRK  FARE  w  Ciechanowcu  na  lata  2021-2023
stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

Ad pkt 3 ppkt 7

Przewodnicząca  Komisji  Aneta  Joanna  Czarnecka  otworzyła  punkt: rozpatrzenie  
i  zaopiniowanie  projektu  uchwały  w  sprawie  uchwalenia  Gminnego  Programu
Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata
2021-2026 r.

Przewodnicząca  Komisji  Aneta  Joanna  Czarnecka  poprosiła  Sekretarz  Gminy  Annę
Czapkowską o omówienie projektu uchwały. 

Sekretarz Gminy Anna Czapkowska poinformowała, że w gminie Ciechanowiec do tej pory
realizowany był Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie przyjęty uchwałą w 2011 r.
Z  uwagi  na  zakończenie  czasu  jego  realizacji  oraz  potrzeby  dbania  o  rodziny  dotknięte
przemocą  domową,  należy  te  działania  kontynuować.  W związku  z  tym  przedkłada  się
Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w
Rodzinie  
na  lata  2021-2026  r.  Plan  ten  ma  na  celu  przeciwdziałanie  przemocy  w  rodzinie  oraz
zmniejszenie  jej  negatywnych  następstw  w  życiu  społecznym  i  rodzinnym.  W  gminie
Ciechanowiec  przeprowadzona  została  diagnoza  zjawiska  przemocy  w rodzinie  w formie
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ankiety.  Według  przedstawionej  diagnozy  najczęściej  sprawcami  przemocy  w rodzinie  są
mężczyźni, a ofiarami kobiety. Według ankietowanych problem przemocy najczęściej pojawia
się w rodzinach, w których nadużywany jest alkohol lub narkotyki. Źródłem finansowania
zadań zawartych w tym programie  są środki  własne gminy,  w tym wpływy z  zezwoleń  
ze sprzedaży napojów alkoholowych.  
Przewodnicząca  Komisji  Aneta  Joanna  Czarnecka  zapytała,  czy  są  pytania  do  projektu
uchwały.
Pytań nie zgłoszono.

Przewodnicząca Komisji Aneta Joanna Czarnecka poddała pod głosowanie projekt uchwały 
w  sprawie  uchwalenia  Gminnego  Programu Przeciwdziałania  Przemocy  w Rodzinie  oraz
Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2021-2026 r.

Komisja 5 głosami za w obecności 5 członków Komisji  pozytywnie zaopiniowała projekt
uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie
oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2021-2026 r.

Projekt  uchwały  w sprawie  uchwalenia  Gminnego Programu Przeciwdziałania  Przemocy  
w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2021-2026 r. stanowi załącznik
nr 8 do protokołu.

Ad pkt 3 ppkt 8

Przewodnicząca  Komisji  Aneta  Joanna  Czarnecka  otworzyła  punkt: rozpatrzenie  
i  zaopiniowanie  projektu  uchwały  w  sprawie  ustalenia  szczegółowych  zasad  ponoszenia
odpłatności  w  ramach  zadań  własnych  za  pobyt  w  ośrodkach  wsparcia  i  mieszkaniach
chronionych.

Przewodnicząca  Komisji  Aneta  Joanna  Czarnecka  poprosiła  Sekretarz  Gminy  Annę
Czapkowską o omówienie projektu uchwały. 

Sekretarz Gminy Anna Czapkowska poinformowała, że w lipcu 2020 r. podejmowana była
już taka uchwała. W przedłożonym projekcie uchwały wprowadza się zmianę i dodaje się
informację o tym, że uczestnictwo w Klubie Seniora jest nieodpłatne, ponieważ Klub ten jest
ośrodkiem wparcia i wyłącza się go z opłaty. 

Przewodnicząca  Komisji  Aneta  Joanna  Czarnecka  zapytała,  czy  są  pytania  do  projektu
uchwały.
Pytań nie zgłoszono.

Przewodnicząca Komisji Aneta Joanna Czarnecka poddała pod głosowanie projekt uchwały 
w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności w ramach zadań własnych
za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych.

Komisja 5 głosami za w obecności 5 członków Komisji  pozytywnie zaopiniowała projekt
uchwały w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności w ramach zadań
własnych za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych.

Projekt uchwały w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności w ramach
zadań  własnych  za  pobyt  w  ośrodkach  wsparcia  i  mieszkaniach  chronionych  stanowi
załącznik nr 9 do protokołu.

Ad pkt 3 ppkt 9
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Przewodnicząca  Komisji  Aneta  Joanna  Czarnecka  otworzyła  punkt: rozpatrzenie  
i zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie aktualizacji na lata 2021-2023 harmonogramu
Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Ciechanowiec.

Przewodnicząca  Komisji  Aneta  Joanna  Czarnecka  poprosiła  Sekretarz  Gminy  Annę
Czapkowską o omówienie projektu uchwały. 

Sekretarz Gminy Anna Czapkowska poinformowała, że Strategia Rozwiązywania Problemów
Społecznych Gminy Ciechanowiec obowiązuje na lata 2018-2029, natomiast harmonogram
realizacji tej strategii został opracowany na okres 2018-2020 r. W związku z tym, że upłynął
już okres obowiązywania tego harmonogramu, zachodzi konieczność  zaktualizowania go na
lata  2021-2023.  Harmonogram określa  kierunki  działań,  wskaźniki  realizacji,  realizatorów
programu  oraz  źródła  finansowania  takie  jak:  budżet  gminy,  Ministerstwo  Polityki
Społecznej, PFRON, Europejski Fundusz Społeczny oraz Ministerstwo Zdrowia. 

Przewodnicząca  Komisji  Aneta  Joanna  Czarnecka  zapytała,  czy  są  pytania  do  projektu
uchwały.
Pytań nie zgłoszono.

Przewodnicząca Komisji Aneta Joanna Czarnecka poddała pod głosowanie projekt uchwały 
w  sprawie  aktualizacji  na  lata  2021-2023  harmonogramu  Strategii  Rozwiązywania
Problemów Społecznych Gminy Ciechanowiec.

Komisja 5 głosami za w obecności 5 członków Komisji  pozytywnie zaopiniowała projekt
uchwały w sprawie aktualizacji na lata 2021-2023 harmonogramu Strategii Rozwiązywania
Problemów Społecznych Gminy Ciechanowiec.

Projekt  uchwały  w  sprawie  aktualizacji  na  lata  2021-2023  harmonogramu  Strategii  
Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Ciechanowiec stanowi załącznik nr 10 do 
protokołu.

Ad pkt 4

Przewodnicząca Komisji Aneta Joanna Czarnecka otworzyła punkt:  Planowane inwestycje  
i remonty dróg gminnych w 2021 roku.

Głos  zabrał  Burmistrz  Ciechanowca  Eugeniusz  Święcki,  który poinformował,  że w dniu  
dzisiejszym odbędzie się otwarcie ofert na wykonanie ul. Podlaskiej,  a cała lista realizacji
reszty dróg zostanie podana do publicznej wiadomości w późniejszym okresie. 

Planowane  inwestycje  i  remonty  dróg gminnych  w 2021 roku stanowi  załącznik  nr 11 
do protokołu. 

Ad pkt 5

Przewodnicząca Komisji Aneta Joanna Czarnecka otworzyła punkt:  Informacja o sposobie  
wykonania uchwał Rady Miejskiej za 2020 rok. 

Przewodnicząca  Komisji  Aneta  Joanna  Czarnecka  poprosiła  Sekretarz  Gminy  Annę  
Czapkowska o omówienie projektu uchwały.
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Sekretarz Gminy Anna Czapkowska poinformowała w 2020 r. podjęto 80 uchwał, których  
wykonanie powierzono Burmistrzowi Ciechanowca Eugeniuszowi Święckiemu.

Przewodnicząca Komisji zapytała, czy Radni zgłaszają pytania do informacji.
Pytań nie zgłoszono.

Informacja o sposobie wykonania uchwał Rady Miejskiej za 2020 rok stanowi załącznik nr
12 do protokołu. 

Ad pkt 6

Przewodnicząca  Komisji  Aneta  Joanna  Czarnecka  otworzyła  punkt:  Sprawozdanie  z
wysokości  średnich  wynagrodzeń  nauczycieli  na  poszczególnych  stopniach  awansu
zawodowego  
w szkołach prowadzonych przez Gminę Ciechanowiec za 2020 rok.

Przewodnicząca  Komisji  Aneta  Joanna  Czarnecka  poprosiła  Burmistrza  Ciechanowca
Eugeniusza Święckiego o omówienie sprawozdania. 

Burmistrz Ciechanowca Eugeniusz Święcki poinformował, że nauczyciele na poszczególnych
etatach powinni zarobić:  stażysta – 3 500,00 zł,  kontraktowy – 4 000,00 zł,  mianowany –
5 000,00  zł,  dyplomowany  -   6 500,00  zł.  Podczas  pandemii  COVID-19  nauczyciele  na
poszczególnych  stopniach  awansu  zawodowego  nie  wypracowali  wymaganej  kwoty,
ponieważ nie wypracowali godzin ponadwymiarowych. W związku z tym środki, które były
przewidziane na ten cel zostały nauczycielom wypłacone. 

Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach
awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez  Gminę Ciechanowiec  za  2020 rok
stanowi załącznik nr 13 do protokołu.

Ad pkt 7

Przewodnicząca  Komisji  Aneta  Joanna  Czarnecka  otworzyła  punkt:  Sprawozdanie  
z działalności i realizacji zadań Ośrodka Pomocy Społecznej w Ciechanowcu w 2020 roku.

Przewodnicząca  Komisji  Aneta  Joanna  Czarnecka  poprosiła  Sekretarz  Gminy  Annę  
Czapkowską o przedstawienie sprawozdania. 

Sekretarz Gminy Anna Czapkowska poinformowała, że ustawa o pomocy społecznej nakłada
na  Dyrektora  Ośrodka  Pomocy  Społecznej  obowiązek  przedkładania  radzie  gminy
corocznego  sprawozdania  z  działalności  Ośrodka  Pomocy  Społecznej  w  Ciechanowcu.
Dokument  ten  
opisuje  potrzeby  na  2021  rok.  Wykonanie  dochodów  w  2020  roku  wyniosło  łącznie
11 813 986,16 zł. Sekretarz Gminy Anna Czapkowska poinformowała, że Dyrektor Ośrodka
Pomocy Społecznej Marzena Kryńska prosi,  żeby zgłaszać rodziny, którym potrzebne jest
wsparcie.  

Głos zabrał Radny Krzysztof Koc, który poinformował, że kontaktował się już z Ośrodkiem
Pomocy Społecznej w sprawie rodzin potrzebujących pomocy. Dodał, że po zawiadomieniu
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OPS o problemie,  natychmiast zostały podjęte działania mające na celu pomoc rodzinom  
potrzebującym. 

Sprawozdanie z działalności i realizacji zadań Ośrodka Pomocy Społecznej w Ciechanowcu 
w 2020 roku stanowi załącznik nr 14 do protokołu.
Ad pkt 8

Przewodnicząca Komisji Aneta Joanna Czarnecka otworzyła punkt: Sprawy różne. 

Przewodnicząca Komisji Aneta Joanna Czarnecka zapytała, czy Radni zgłaszają pytania lub
sprawy różne.

Głos  zabrał  Radny  Przemysław  Dybowski,  który  zapytał  kiedy  odbędzie  się  przetarg  na
sprzedaż działek gminnych znajdujących się na ul. Wojska Polskiego. 
W odpowiedzi Burmistrz poinformował, że sporządzono już wycenę, która została ogłoszona
w gazecie współczesnej na 21 dni. Następnie na 30 dni w gazecie zostanie zamieszczone
ogłoszenie o sprzedaży i dopiero po upływie tego czasu zostanie ogłoszony przetarg. 

Burmistrz poinformował, że składany będzie do Dziedzictwa Kultury wniosek o postawienie 
w  Ciechanowcu  ‘Pomnika  Niepodległości’.  Chodzi  między  innymi  o  upamiętnienie
sybiraków. Wniosek zostanie złożony do 30 marca 2021 r. 

Burmistrz  poinformował,  że  chciałby  powiększyć  gablotę,  która  znajduje  się  w  Urzędzie
Miejskim i  nadać  tytuł  ‘Honorowego obywatela  Ciechanowca’ kolejnym osobom.  Dodał,
żeby Radni zgłaszali propozycje kandydatów. 

Przewodnicząca  Komisji  Aneta  Joanna  Czarnecka  zapytała,  czy  Radni  zgłaszają  jeszcze
pytania.

Głos zabrał Radny Krzysztof Koc, który zapytał o gazyfikację Ciechanowca.
W odpowiedzi  Burmistrz  Ciechanowca  Eugeniusz  Święcki  poinformował,  że  rozmawiał  
z  Poseł  na  Sejm  RP  Aleksandrą  Szczudło  na  temat  gazyfikacji  Ciechanowca,  która
poinformowała, że inwestycja ta jest pewna i będzie realizowana.

Przewodnicząca  Komisji  Aneta  Joanna  Czarnecka  zapytała,  czy  Radni  zgłaszają  jeszcze
sprawy różne.
Nie zgłoszono.

Ad pkt 9

Przewodnicząca  Komisji  Aneta  Joanna  Czarnecka  podziękowała  za  udział  w posiedzeniu
Komisji Rewizyjnej i dokonała zamknięcia posiedzenia.

  Protokołowała:     Przewodnicząca Komisji

 Wioleta Kierska     Aneta Joanna Czarnecka 
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